

## BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURA SAILA

### 3394

*EBAZPENA, 2016ko uztailaren 7koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Lanhitz deialdiari dagozkion 2016ko diru-laguntzak esleitzen dituena.*

2015eko abenduaren 30ean argitaratu zen (EHAA, 248. zk., 5505. zk.) Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuaren 2015eko abenduaren 23ko Agindua. Horren bidez, entitate pribatuek Euskal Autonomia Erkidegoan dituzten lantokietan, 2016an, euskararen erabilera eta presentzia areagotzeko diru-laguntzak ematea arautzen da (Lanhitz deialdia). Aginduak finkatutakoari jarraituz, eta, aldi berean, balorazio-batzordeak eginiko proposamenak kontuan izanik, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

1. artikulua.– Ebazpen honetako I. eranskinean jasotzen diren entitateak baztertutzat jotzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

2. artikulua.– Ebazpen honetako II. eranskinean jasotako entitateei diru-laguntza ematea, bertan zehazten diren zenbatekoetan.

3. artikulua.– Ebazpen honetako III. eranskinean jasotzen diren entitateei diru-laguntzarik ez agintzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

4. artikulua.– Interesdunei ebazpen honen berri ematea.

5. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

6. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat ados ez badago hartutako ebazpenarekin, eta gora jotzeko errekurtsioa jarri nahi badu, gorako errekurtsioa jar diezaioke Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kulturako sailburuari, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasi eta hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2016ko uztailaren 7a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
PATXI XABIER BAZTARRICA GALPARSORO.

2016ko uztailaren 29a, ostirala

## I. ERANSKINA

## ONARTU EZ DIREN EDO ATZERA EGIN DUTEN ESKABIDEAK

LH2

Eskatzailea	Bazterte-arrazoia
Orona S. Coop.	Eskabidea epez kanpo aurkeztu du (6. art.)
Maramara taldearen hizkuntza zerbitzuak SL	Euskara-planen aholkularitza-lanetan jarduten du (3.2.b artikulua)
Tasfor proyecta SL	Euskara-planen aholkularitza-lanetan jarduten du (3.2.b artikulua)
Dolarea hotela SL	Atzera egin du eskabidean.
Illarraberri SL	Atzera egin du eskabidean.

2016ko uztailaren 29a, ostirala

II. ERANSKINA  
DIRU-LAGUNTZA JASOKO DUTEN ENTITATEAK

LH1

Eskatzailea	Guztirako esleipena	Ordainketak	
		2016 (% 65)	2017 (% 35)
Col Of de Psicología de Bizkaia	2.180	1.417,00	763,00
Colegio Oficial Agentes Comerciales Gipuzkoa	1.621	1.053,65	567,35
Ilustre Colegio de Abogados de Álava	20.498	13.323,70	7.174,30
Ilustre Colegio de Abogados de Gipuzkoa (ICAGI)	27.126	17.631,90	9.494,10
Ilustre Colegio de Abogados de Vizcaya	35.000	22.750,00	12.250,00
<b>LH1 - TOTAL</b>	<b>86.425</b>	<b>56.176,25</b>	<b>30.248,75</b>

LH2

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Abere Zerbitzu Teknikoak Kooperatiba Sozietatea	23.007,43	0	4.220	0	4.220	2.743,00	1.477,00
Accesorios Elásticos Lesol, S.A.	54.310,00	0	9.295	0	9.295	6.041,75	3.253,25
Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social	79.487,04	0	11.017	0	11.017	7.161,05	3.855,95
Alboka, S. Coop.	8.413,46	387	1.483	0	1.870	1.215,50	654,50
Arreta Asistencial, S.L.	22.429,38	914	3.973	0	4.887	3.176,55	1.710,45
Arreta Zerbitzuak, S.L.	34.810,69	1.331	6.491	0	7.822	5.084,30	2.737,70
Artepan, S.A.	41.857,37	0	9.477	0	9.477	6.160,05	3.316,95
Asea Brown Boveri Sa, Fábrica Niessen	59.834,70	0	11.487	0	11.487	7.466,55	4.020,45
Askora Plus, S.L.	26.350,00	672	3.570	0	4.242	2.757,30	1.484,70
Asmobi, S.L	71.921,23	0	14.135	0	14.135	9.187,75	4.947,25

2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Asoc para la Promoción Socio-Laboral Entremanos / Esku Artean Elkartea de Bilbao	13.320,44	0	1.245	0	1.245	809,25	435,75
Asoc para la Promoción y el Fortalecimiento del Tercer Sector ST3	10.643,08	0	2.368	0	2.368	1.539,20	828,80
Asoc Reinserción Social Sartu-Alava	18.000,34	0	4.004	0	4.004	2.602,60	1.401,40
Asociación de Padres de Afectados de Autismo y Otros Trastornos del Espectro Autista APNABI	36.338,67	0	7.795	0	7.795	5.066,75	2.728,25
Asociación Deportiva Cultural Tximeleta	19.538,90	0	4.823	0	4.823	3.134,95	1.688,05
Asociación Instituto de Reintegración Social de Bizkaia-Bizkaiko Birgizarteratze Institutua IRSE-EBI	30.959,97	0	3.297	0	3.297	2.143,05	1.153,95
Asociación para la Reinserción Social Erroak	40.248,30	0	10.072	0	10.072	6.546,80	3.525,20
Asociación Urgatzi para la Promoción del Bienestar	54.000,26	0	5.965	0	5.965	3.877,25	2.087,75
Asociación Vasca de Agencias de Desarrollo Garapen	28.033,14	0	5.234	0	5.234	3.402,10	1.831,90
Aspace Bizkaia - Asociación Vizcaína Parálisis Cerebral	41.219,47	847	4.773	0	5.620	3.653,00	1.967,00
Autocares Aizpurua, S.L.	53.508,00	0	11.301	0	11.301	7.345,65	3.955,35
Auzo Lagun, S. Coop.	218.183,33	0	14.598	0	14.598	9.488,70	5.109,30
Bankoa, S.A	65.755,02	0	17.147	3.000	20.147	13.095,55	7.051,45
Bategin, S.L.P	19.708,44	780	2.814	0	3.594	2.336,10	1.257,90
Beaskoa Elorriaga eta Iribar, S.L.	23.658,09	365	2.381	0	2.746	1.784,90	961,10
Bengoazarra Eraikuntza Metalikoak 1963 S.A.	14.051,50	0	2.685	0	2.685	1.745,25	939,75
Berriola S Coop	36.286,60	0	8.504	0	8.504	5.527,60	2.976,40
Bidegintza para la Promoción del Desarrollo Personal y Comunitario, S. Coop.	26.103,51	0	2.532	0	2.532	1.645,80	886,20
Biharko Gipuzkoa, S.L.	84.536,78	0	15.989	0	15.989	10.392,85	5.596,15
Caja Laboral Bancaseguros, S.L.U	14.112,19	0	1.900	0	1.900	1.235,00	665,00
Caja Laboral Popular Coop Crédito	273.772,92	0	14.366	5.000	19.366	12.587,90	6.778,10
Cáritas Diocesana de Bilbao	63.062,66	0	5.462	0	5.462	3.550,30	1.911,70

2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Carrefour Norte, S.L.	44.279,97	0	8.161	0	8.161	5.304,65	2.856,35
Centros Comerciales Carrefour, S.A.	30.102,98	0	7.398	0	7.398	4.808,70	2.589,30
Clece, S.A.	52.324,11	0	10.655	0	10.655	6.925,75	3.729,25
Clinica Vicente San Sebastián, S.A	32.768,54	0	4.979	0	4.979	3.236,35	1.742,65
Colegio de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos	8.900,01	0	1.655	0	1.655	1.075,75	579,25
Colegio Oficial de Ingenieros Industriales de Bizkaia	30.171,00	0	3.496	0	3.496	2.272,40	1.223,60
Colegio San José de Durango-Compañía de Jesús-Provincia de Loyola	16.050,00	0	3.252	3.000	6.252	4.063,80	2.188,20
Colegio Vasco de Economistas	31.783,00	0	7.701	0	7.701	5.005,65	2.695,35
Compañía del Tranvía Eléctrico de San Sebastián a Tolosa, S.A.	33.639,24	0	10.156	0	10.156	6.601,40	3.554,60
Confederación de CCOO de Euskadi	14.966,00	0	2.854	0	2.854	1.855,10	998,90
Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles, S.A.	142.887,60	0	12.281	0	12.281	7.982,65	4.298,35
Danobatgroup S. Coop.	88.740,00	0	12.744	0	12.744	8.283,60	4.460,40
Diseinu eta Komunikazioa Aulesti, S.L.	7.394,95	461	1.071	0	1.532	995,80	536,20
Domusa Calefacción, S. Coop.	108.922,19	0	15.525	0	15.525	10.091,25	5.433,75
Ederfil Becker Koop. E.	113.657,20	0	17.610	3.000	20.610	13.396,50	7.213,50
Edertek, S. Coop	91.155,52	0	18.074	0	18.074	11.748,10	6.325,90
Ekialdebus, S.L	22.838,00	0	5.612	0	5.612	3.647,80	1.964,20
Ekin Autoak, S.A.L.	18.275,12	0	3.866	3.000	6.866	4.462,90	2.403,10
Ekinza Fundazioa	84.647,00	0	11.354	0	11.354	7.380,10	3.973,90
El Corte Inglés, S.A	49.621,14	0	8.279	0	8.279	5.381,35	2.897,65
Elder Medio Ambiente Vitoria S.L.L	18.131,52	929	3.062	0	3.991	2.594,15	1.396,85
Electra Vitoria, S. Coop.	130.575,71	0	13.440	0	13.440	8.736,00	4.704,00
Erain, S.A.	106.856,00	0	11.586	0	11.586	7.530,90	4.055,10
Eredu, S. Coop.	74.396,40	0	12.219	0	12.219	7.942,35	4.276,65
Etorrintza	17.863,40	0	1.904	0	1.904	1.237,60	666,40
Euskaltel, S.A.	116.383,53	0	14.366	0	14.366	9.337,90	5.028,10

2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Eusko Langillen Alkartasuna Solidaridad - ELA	85.842,50	0	10.725	0	10.725	6.971,25	3.753,75
Fagor Aotek, S. Coop.	58.489,32	0	10.593	0	10.593	6.885,45	3.707,55
Fagor Arrasate, S. Coop.	241.607,94	0	16.684	0	16.684	10.844,60	5.839,40
Fagor Automation, S. Coop.	150.952,59	0	16.220	0	16.220	10.543,00	5.677,00
Fagor Ederlan, S. Coop.	290.123,16	0	12.049	0	12.049	7.831,85	4.217,15
Fagor Electrónica, S. Coop.	267.744,28	0	15.525	0	15.525	10.091,25	5.433,75
Fagor Industrial, S. Coop.	134.348,96	0	18.074	0	18.074	11.748,10	6.325,90
Fagor, S. Coop.	148.380,59	0	17.147	0	17.147	11.145,55	6.001,45
Fomento de Construcciones y Contratas, S.A.	42.970,07	0	11.095	0	11.095	7.211,75	3.883,25
Fundación Arteaga	57.812,00	0	13.763	0	13.763	8.945,95	4.817,05
Fundación EdeEde Fundazioa	42.479,03	0	10.462	0	10.462	6.800,30	3.661,70
Fundación Formación Técnica Máquina Herramienta - IMH	65.635,00	0	16.560	3.000	19.560	12.714,00	6.846,00
Fundación Instituto Gerontológico Matia	53.201,30	0	12.680	3.000	15.680	10.192,00	5.488,00
Fundación Museo Guggenheim Bilbao	39.488,41	944	6.779	0	7.723	5.019,95	2.703,05
Fundación Oceanográfica de Gipuzkoa	57.496,90	0	10.916	0	10.916	7.095,40	3.820,60
Fundación Real Sociedad	32.532,08	0	5.856	0	5.856	3.806,40	2.049,60
Fundación Tekniker	63.559,91	0	9.689	0	9.689	6.297,85	3.391,15
Fundación Zorroaga Zorroaga Fundazioa	34.870,00	3.346	4.257	0	7.603	4.941,95	2.661,05
Fundaciones del Estanda S.A.	36.260,29	0	7.029	0	7.029	4.568,85	2.460,15
Galemys, S.L.	11.575,61	0	2.207	0	2.207	1.434,55	772,45
Garbaldi, S.A.L.	36.586,54	0	8.871	0	8.871	5.766,15	3.104,85
Gaztaroa Sartu Koop. Elk.	21.611,65	0	2.323	0	2.323	1.509,95	813,05
Gernika Garbiketak, S.L.	6.864,17	0	1.033	0	1.033	671,45	361,55
Gerontológico de Rentería S.L.U	22.100,00	0	4.583	0	4.583	2.978,95	1.604,05
Sanmarkosene	35.297,19	0	9.955	0	9.955	6.470,75	3.484,25
Gestión de Servicios Residenciales S Coop	14.958,00	0	3.268	0	3.268	2.124,20	1.143,80
Gipuzkoako Gimnastika Federazioa	72.139,50	0	11.586	0	11.586	7.530,90	4.055,10
GKN Driveline Zumaia, S.A.							

2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Goimek, S. Coop.	114.169,94	0	15.757	0	15.757	10.242,05	5.514,95
Goit, S. Coop.	84.592,00	0	12.769	0	12.769	8.299,85	4.469,15
Goxara, S.L	21.521,20	1.010	3.619	0	4.629	3.008,85	1.620,15
Grupo Ulma, S. Coop.	128.301,00	0	15.757	0	15.757	10.242,05	5.514,95
Hazi Fundazioa	68.161,42	0	12.281	0	12.281	7.982,65	4.298,35
Hermanas Hospitalarias Del Sagrado Corazón De Jesús - Hospital Aita Menni	117.641,05	0	14.366	0	14.366	9.337,90	5.028,10
Hétel Asociación de Centros de Formación Técnico Profesional	13.818,00	0	3.250	0	3.250	2.112,50	1.137,50
Hijos de José Serrats, S.A	18.428,92	0	3.343	0	3.343	2.172,95	1.170,05
Hontza Extrem Koop Elk Txikia	5.654,36	0	1.168	0	1.168	759,20	408,80
Huhezi, S.C.L.	57.561,60	0	16.006	0	16.006	10.403,90	5.602,10
Ideko S. Coop.	128.488,94	0	16.220	0	16.220	10.543,00	5.677,00
Ikaiz Colon, S.L.	42.209,20	918	7.048	0	7.966	5.177,90	2.788,10
Ikei Research & Consultancy, S.A.	59.540,00	0	11.122	0	11.122	7.229,30	3.892,70
Ikerlan, S. Coop.	100.085,63	0	13.671	0	13.671	8.886,15	4.784,85
Ilarri Asociación de Ayuda Domiciliaria	13.402,00	0	3.448	0	3.448	2.241,20	1.206,80
Industria de Tuberías Aeronáuticas, S.A.	18.046,00	667	2.690	0	3.357	2.182,05	1.174,95
Industria de Turbo Propulsores, S.A.	24.519,40	0	4.286	0	4.286	2.785,90	1.500,10
Innobasque	72.366,55	3.590	9.968	0	13.558	8.812,70	4.745,30
Irizar, S. Coop.	197.306,03	0	16.220	0	16.220	10.543,00	5.677,00
Itp External, S.L.	18.646,00	643	2.859	0	3.502	2.276,30	1.225,70
Itzarri Aisia, S.L	9.835,81	0	2.891	5.000	7.891	5.129,15	2.761,85
Izan Intervención Familiar y Comunitaria, S.L.	16.533,31	0	4.138	0	4.138	2.689,70	1.448,30
Jesus Maria de Leizaola Fundazioa	8.013,70	0	1.827	5.000	6.827	4.437,55	2.389,45
Jez Sistemas Ferroviarios, S.L.	79.726,40	0	14.135	0	14.135	9.187,75	4.947,25
Jokatx Multirola, S.L.	7.364,60	340	1.164	0	1.504	977,60	526,40
Jovi Automatismos, S.L.	55.726,00	0	8.117	0	8.117	5.276,05	2.840,95
Katea Legaia, S.L.L.	36.120,00	0	6.887	0	6.887	4.476,55	2.410,45

2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Kide, S. Coop.	167.582,25	0	11.826	0	11.826	7.686,90	4.139,10
Kiroletan Sport, S.L	9.202,76	358	1.591	0	1.949	1.266,85	682,15
Koniker, S. Coop.	65.335,93	0	15.062	0	15.062	9.790,30	5.271,70
Kutxabank, S.A.	264.362,04	0	10.427	0	10.427	6.777,55	3.649,45
Laboratorio de Aguas y Residuos, S.L.	25.968,60	0	7.608	3.000	10.608	6.895,20	3.712,80
Latz, S. Coop.	77.383,28	0	17.147	3.000	20.147	13.095,55	7.051,45
LKS Ingeniería, S. Coop.	57.778,91	0	14.000	0	14.000	9.100,00	4.900,00
LKS, S. Coop.	52.194,00	0	9.503	0	9.503	6.176,95	3.326,05
LRK Emergentziak, S. Coop.	14.512,00	0	3.888	0	3.888	2.527,20	1.360,80
Mondragon Assembly, S. Coop.	194.330,94	0	19.696	5.000	24.696	16.052,40	8.643,60
Mondragon Corporación Cooperativa, S. Coop. MCC	119.915,57	0	20.623	0	20.623	13.404,95	7.218,05
Mondragon Goi Eskola Politeknikoa Jose Maria Arizmendiarieta, S. Coop.	99.032,14	0	15.989	0	15.989	10.392,85	5.596,15
Montte, S.L.	11.666,27	0	2.178	0	2.178	1.415,70	762,30
Mu Enpresagintza, S. Coop.	49.146,19	0	11.710	0	11.710	7.611,50	4.098,50
Naturgas Energía Grupo, S.A.	155.085,00	0	13.440	0	13.440	8.736,00	4.704,00
Ogimamia Gasteiz, S.L.	12.065,20	559	1.859	0	2.418	1.571,70	846,30
Oreka Information Technologies, S.L.	27.485,00	0	5.336	0	5.336	3.468,40	1.867,60
Osarten Koop E	71.292,42	0	13.440	0	13.440	8.736,00	4.704,00
Otari Ingeniería del Agua, S.L.	41.944,60	0	11.633	5.000	16.633	10.811,45	5.821,55
Pesalur, S.A.	37.000,85	0	8.334	1.000	9.334	6.067,10	3.266,90
Promoción y Cultura, S.A - Colegio Arangoya	25.919,10	0	4.860	0	4.860	3.159,00	1.701,00
Quavitae Bizi Kalitate, S.L.U	33.516,00	0	7.855	0	7.855	5.105,75	2.749,25
Real Club Tenis San Sebastián	53.886,90	0	10.011	0	10.011	6.507,15	3.503,85
Recyde, S.A.	88.735,71	0	15.293	0	15.293	9.940,45	5.352,55
Refractarios Kelsen, S.A.	72.177,93	0	13.903	0	13.903	9.036,95	4.866,05
S. Coop. Larrialdiak	14.078,00	0	3.439	0	3.439	2.235,35	1.203,65
S.A. de Talleres de Manipulación de Papel	77.414,19	0	14.380	0	14.380	9.347,00	5.033,00



2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Sabeco Banaketa S.A.	41.313,75	0	6.038	0	6.038	3.924,70	2.113,30
Sabino Arana Fundazioa	62.421,11	0	2.225	0	2.225	1.446,25	778,75
San José López, S.A.	43.744,98	0	8.705	0	8.705	5.658,25	3.046,75
Sareteknika Servicios Globales de Posventa S Coop	52.125,47	0	13.873	0	13.873	9.017,45	4.855,55
Seguros Lagun Aro S.A.	58.348,72	0	9.434	0	9.434	6.132,10	3.301,90
Serbitzu Elkarteak, S.L.	75.104,35	0	12.650	0	12.650	8.222,50	4.427,50
Sociedad Hispánica de Desarrollo S.A., Alcampo Oartzun	78.104,35	0	12.976	0	12.976	8.434,40	4.541,60
Sopensa, S.L.	134.293,00	0	10.891	0	10.891	7.079,15	3.811,85
Soraluce, S. Coop.	114.412,54	0	19.464	3.000	22.464	14.601,60	7.862,40
Supermercados Sabeco, S.A.	32.228,55	0	5.177	0	5.177	3.365,05	1.811,95
Suspergintza Asoc de Intervención Social de Bilbao	36.538,55	0	7.838	0	7.838	5.094,70	2.743,30
Transportes Pesa, S.A.	36.643,98	0	10.558	0	10.558	6.862,70	3.695,30
Ulma Conveyor Components, S. Coop.	69.276,18	0	8.506	0	8.506	5.528,90	2.977,10
Ulma Forja, S. Coop.	147.446,35	0	14.598	0	14.598	9.488,70	5.109,30
Ulma Hormigón Polímero, S. Coop.	110.350,11	0	15.989	0	15.989	10.392,85	5.596,15
Ulma Lazkao Forging, S.L.	69.964,35	0	13.208	0	13.208	8.585,20	4.622,80
Ulma Manutención, S. Coop.	160.219,50	0	16.915	0	16.915	10.994,75	5.920,25
Ulma Packaging Technological Center, S. Coop.	62.135,47	0	13.208	0	13.208	8.585,20	4.622,80
Ulma Packaging, S. Coop.	98.884,60	0	13.671	0	13.671	8.886,15	4.784,85
Ulma Servicios de Manutención S. Coop	76.014,89	0	12.887	0	12.887	8.376,55	4.510,45
Uni-Travel Autocares, S.L.	10.294,00	0	2.010	0	2.010	1.306,50	703,50
Urgatzi, S.L.	59.651,00	0	6.223	0	6.223	4.044,95	2.178,05
Urrutia Edariak, S.L	5.432,56	0	1.036	0	1.036	673,40	362,60
Xoraturikan, S. L.	17.689,80	0	3.795	0	3.795	2.466,75	1.328,25
Zaintzen, S.A.	21.416,00	0	3.712	0	3.712	2.412,80	1.299,20
Zelaira, S.A., Alcampo Irún	62.276,01	0	11.354	0	11.354	7.380,10	3.973,90

2016ko uztailaren 29a, ostirala

Eskatzailea	Aurrekontu onartua	Diseinua	Kudeaketa plana	Bikain	Guztirako esleipena	Ordainketak	
						2016 (% 65)	2017 (% 35)
Zinea Sortzen S.L.	39.274,37	0	6.903	0	6.903	4.486,95	2.416,05
<b>LH2 - TOTAL</b>	<b>10.432.115,42</b>	<b>19.061</b>	<b>1.491.514</b>	<b>53.000</b>	<b>1.563.575</b>	<b>1.016.323,75</b>	<b>547.251,25</b>
						Pagos	
	LH1	LH2				2016 (% 65)	2017 (% 35)
	86.425	1.563.575				<b>1.072.500,00</b>	<b>577.500,00</b>
<b>TOTAL</b>					<b>1.650.000,00</b>		

## III. ERANSKINA

## DIRU LAGUNTZARIK GABE UTZITAKO EGITASMOAK

A – 40 puntutik behera lortu duten egitasmoak.

LH2

## KUDEAKETA-PLANA

Espediente-zenbakia	Eskatzailea	Puntuak guztira
110-LH2-2016	Azterzen Servicios Asistenciales, S.L.	25
039-LH2-2016	Bihotz Gaztea Ikastola, S. Coop.	32
085-LH2-2016	Mainatzen, S,L.	25